REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilmo. Sr. Diretor da
SABESP – CIA DE SANEAMENTO
BÁSICO-SANTO ANDRÉ, solicitando-lhe
análise e ações para conter vazamento
localizado à VIELA CASTANHEIRA, em
frente ao Nº 10, esquina com TRAVESSA
AIRTON SENNA, altura do Nº 525,
localizada na VILA TAMANDUATEÍ 8.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Ilmo. Sr. Diretor do SABESP – CIA DE SANEAMENTO BÁSICO-SANTO ANDRÉ
solicitando-lhe análise e ações para conter vazamento localizado à VIELA CASTANHEIRA,
em frente ao Nº 10, esquina com TRAV. AIRTON SENNA, altura do Nº 525, localizada na
VILA TAMANDUATEÍ 8.

O pedido é ocasionado pela constatação de vazamento de água, entre cruzamentos, que
também se infiltra através do asfalto, escorre pela rua e forma poças de água, deteriorando
o asfalto. Ainda há o agravamento de formação de crateras ocultas, gerando riscos aos
veículos e pedestres que por ali transitam.

Ciências: 1) BENEDITO BRAGA - Diretor Presidente Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, 2) SABESP -

Gonzaga

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de novembro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003100370033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-26T11:58:09-0300